PAGE
4

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2020 г.
№ 606 - 75
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3880153,19» заменить цифрами «3455793,08»;
- цифры «4134623,25» заменить цифрами «3679712,26»;
- цифры «254470,06» заменить цифрами «223919,18».

1.2. В пункте 6 цифры «2970544,20» заменить цифрами «2606830,22».
1.3. В пункте 9 цифры «617310,10» заменить цифрами «648846,61».

1.4. В пункте 13 цифры «931889,24» заменить цифрами «699749,34».
1.5. В подпункте 1) подпункта 14.1 пункта 14 цифры «500,00» заменить цифрами «1015,82».
1.6. В пункте 15:

- цифры «404333,60» заменить цифрами «373782,72»;

- цифры «468246,99» заменить цифрами «437696,11»;

- цифры «479464,19» заменить цифрами «448913,31».
1.7. В пункте 16 цифры «779845,79» заменить цифрами «749294,91».

1.8. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.9. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления города, органов администрации города» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.10. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.11. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.12. В разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска» приложения 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов»:
- строку

	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	614
	07
	01
	01 1 Р2 5232U

	175092,74
	0,00»

изложить в следующей редакции:

	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (Строительство детского сада-яслей на 225 мест по ул. Калинина, 194/1 в 101 микрорайоне в г. Невинномысске)
	614
	07
	01
	01 1 Р2 5232U

	194550,69
	0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 07 01 01 1 Р2 5232U 400» цифры «175092,74» заменить цифрами «194550,69»;
- строку

	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию)
	614
	07
	01
	01 1 Р2 S232U

	35641,26
	0,00»

изложить в следующей редакции:
	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию) (Строительство детского сада-яслей на 225 мест по ул. Калинина, 194/1 в 101 микрорайоне в г. Невинномысске)
	614
	07
	01
	01 1 Р2 S232U

	16183,31
	0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 07 01 01 1 Р2 S232U 400» цифры «35641,26» заменить цифрами «16183,31».
1.13. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.14. В разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске» приложения 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов»:
- строку
	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	01 1 Р2 5232U

	175092,74
	0,00»

изложить в следующей редакции:

	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (Строительство детского сада-яслей на 225 мест по ул. Калинина, 194/1 в 101 микрорайоне в г. Невинномысске)

	01 1 Р2 5232U

	194550,69
	0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 1 Р2 5232U 400» цифры «175092,74» заменить цифрами «194550,69»;
- строку
	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию)

	01 1 Р2 S232U

	35641,26
	0,00»

изложить в следующей редакции:
	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию) (Строительство детского сада-яслей на 225 мест по ул. Калинина, 194/1 в 101 микрорайоне в

г. Невинномысске)

	01 1 Р2 S232U

	16183,31
	0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 1 Р2 S232U 400» цифры «35641,26» заменить цифрами «16183,31».
1.15. Приложение 11 «Программа муниципальных заимствований города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков